120  
Templo  
quædam  
neua.

121  
Insignis &  
merito famo-  
la femina.

122

117  
Quid genit.  
in promul-  
gatione C. 3.  
city.

118

119  
Madritani  
Collegij pro-  
fessus.

123

ferens, in Collegij templum festinat. Ibi diu tacita ac meditabunda, quoad vespertina concio peracta est, cum sedisset, properè surgens, nemine consulto mortalium, ad Conuerterum cœnobium aduolat, largoq[ue] cum fletu testans adfesse se nunquam inde pedem elatarum, imperato aditum, sculi retinaculis, quæ operosum aliqui qui fuisse soluere, vno iectis teatis, vnâ cum famula, quæ ad templum deduxerat, admirante ac Deum laudante vrbe sanctitati totam se deuouit. Mox idem secuta iter nobilissimi parentis filia, perinde perdita mulier: nec multò post ad S. Laurentij, vnde non procul lupanar aberat, Rectore eodem verba faciente, ex nouem lups, quas viri graues auditum adduxerant, in humana faciem reuocata sex, quibus seprima statim accessit, quæ farda concionantis vocibus comes in templum Collegij vni sodalium suarum profecta rogante Rectore, vt saltem cotam diuissimo Sacramento Dominicam orationem, & salutationem Angelicam quinque pronunciat, simulatque id fecit, erumpente fletu, vitæ sanctioris & ipsa formam suscepit. Quibus omnibus Christiana sanè liberalitate Methymensiū pietas, vnde castimoniam toleraret, propexit: sapienterq[ue] illud curatum, vniuersitatem carum confuetudine viris tempestiu[m] remedium quereretur, vel mutare solum, si mores nollent, adigerentur. Ita pestilens ciuitatis propè exhausta sentina.

124  
Vis diuinorum preciū.

*Ioannis Ramirij res memorabiles Salmanticae.*

125

Haud minora Salmanticae Ioannes Ramirius concionibus, & doctrinae Christianæ explicatio[n]e ante postquæ meridiem per quadragenaria[m] feueritatis, & alia tempora diuinæ gratia miracula edidit. Venerat cō ab Cæsar Augusta subinuitus, quod ibi tum miro ipse audiretur successu, tum nullum relinqueret clarior[um] famæ Euangelistarum, cum tamen aliquot Salmanticam sanè egregij, totiusq[ue] Hispanie facilè principes perdoceant. Verebatur etiam ne cinitatis adeò doctrina florentis, & subtilissimis afflueret disputationibus aures impicitatem eloquentiae popularis, quæ vi maximè animi motuq[ue] valet, qualem ipse eloquentiam putabat suam, proptermodum fastidirent. Itaque patrum aberat, qui prudentiam in ea re Superiorum desideraret, qui huc se inde ab certis lucris ad incerta transtulissent. Verum adeò & exspectationem eius & vota superauit euentus, vt obedientiae efficacitat agnosceret: disceretque experimento nullam esse frequentandas concionis aptiorem viam, quam rectam concionandi rationem, id est, quæ ad auditorum accommodata profectum pietate dicentis acuitur. Ut qui via alia gradintur, intelligere possint bis sepe peccare, quod non modò quam vnam sequi debent auditorum utilitatem, non assequuntur; sed ne id quidem obtinent, quod venantur, vt solidè ac vre placeant. Feracitatem Ramirij concionum illa argumenta probant. Ducenti per quadragenarium ieiunium Apostolica eius voce permoti, academicip[er] plerique auditores, Religiosorum societibus adiunxere, nec pauci, nec vulgaris indolis Societati nostræ: in quibus & Franciscus Suarus: cuius tam multa & præclara extant humanæ diuinæque sapientiae monumenta; & Bartholomeus Petrius de Nucros, qui, cum primùm hæc conderentur,